CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 182 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a
redução da calçada para o ponto de ônibus na rua
João Martini ao lado da Praça Ver. Roberto dos
Anjos, afim de evitar transtornos no transito atual.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor para
Viabilizar a redução da calçada para o ponto de ônibus na rua João Martini
ao lado da Praça Ver. Roberto dos Anjos, afim de evitar transtornos no
transito atual. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar que seja viabilizado a redução da calçada

para o ponto de ônibus na rua João Martini ao lado da Praça Ver. Roberto dos

Anjos, afim de evitar transtornos no trânsito atual, pois no cenário atual quando

o ônibus chega em seu ponto, gera uma fila imensa por não haver espaço aos

demais veículos fazer a ultrapassagem, o outro lado da rua já fica congestionada

com estacionamento. Isso tem gerado muita reclamação pelos comerciantes

locais e moradores.

Segue anexo foto ilustrativa de um modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das S - , em 01 de dezembro de 2021

Wilson José d ze)

PROT-CMI 3359/2021
01/12/2021 - 10:34
IND 2143/2021

,· ....

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

Wilson José

PROT-CMI 3359/2021
01/12/2021 - 10:34
IND 2143/2021